
 

Fremskrivning af behovet for faglærte  

DA FH Fremskrivningsresultater (2024) 

Fremskrivningerne af både udbuds- og efterspørgselssiden er baseret på afrapporteringen fra 

den tekniske arbejdsgruppe, der blev nedsat efter ”Trepartsaftale om tilstrækkelig og kvalifi-

ceret arbejdskraft i hele Danmark og praktikpladser”. Metoden er beskrevet i notatet ”Metode 

til fremskrivning af behovet for erhvervsuddannet arbejdskraft” – til brug i det praktikplads-

afhængige AUB-bidrag. 

Den nedenstående tabel viser den relative mangel for hver erhvervsuddannelse. Hvis model-

parameteren er større end eller lig med 1, er der tale om en mangeluddannelse. Omvendt er 

der tale om en overskudsuddannelse, hvis parameteren er mindre end 1. 

Tabel 1. Oversigt over mangel- og overskudsuddannelser 

 Modelparameter 

CØSA-
kode 

Uddannelse Relativ mangel 

1570 Ambulancebehandler 0,96 

1605 Anlægsgartner 1,24 

1380 Anlægsstruktør, bygningstruktør og brolægger 1,01 

431 Autohjælp 1,00 

1460 Autolakerer 1,39 

1220 Automatik- og procesuddannelsen 1,06 

1720 Bager og konditor 1,26 

1820 Beklædningshåndværker 0,93 

1140 Beslagsmed 1,00 

1855 Boligmontering 1,66 

382 Buschauffør i kollektiv trafik 1,68 

1450 Bygningsmaler 1,04 

1411 Bygningssnedker 1,21 

59 Bådmekaniker 1,00 

1195 Cnc-tekniker 1,00 

1260 Cykel- og motorcykelmekaniker 1,07 

1205 Data- og kommunikationsuddannelsen 1,08 

2002 Den pædagogiske assistentuddannelse 1,22 

1952 Detailhandelsuddannelsen med specialer 1,18 

1515 Digital media-uddannelsen 0,93 

1615 Dyrepasser 1,18 
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1445 Ejendomsservicetekniker 1,65 

1430 Elektriker 1,00 

1210 Elektronik- og svagstrømsuddannelsen 1,53 

1455 Elektronikoperatør 1,00 

1235 Entreprenør- og landbrugsmaskinuddannelsen 1,25 

36 Erhvervsfiskere 1,08 

1680 Ernæringsassistent 1,56 

9000 Eud uspecificeret * 

15 Eventkoordinator 0,99 

1530 Film- og tv-produktionsuddannelsen 1,09 

1922 Finansuddannelsen 1,44 

1170 Finmekaniker 1,02 

1785 Fitnessuddannelsen 1,14 

1270 Flytekniker 1,39 

1355 Forsyningsoperatør 1,88 

1520 Fotograf 1,04 

1780 Frisør 1,23 

383 Gartner 1,58 

1715 Gastronom 1,14 

1405 Glarmester 1,29 

1670 Gourmetslagter 1,28 

1495 Grafisk tekniker 1,31 

1655 Greenkeeper 1,24 

1280 Guld- og sølvsmed 0,84 

1932 Handelsuddannelsen med specialer 1,27 

94 Havne- og terminaluddannelsen 1,00 

1330 Hospitalsteknisk assistent 1,40 

1145 Industrioperatør 1,15 

1190 Industriteknikuddannelsen 1,28 

1250 Karrosseriteknikeruddannelsen 1,32 

1912 Kontoruddannelsen med specialer 1,37 

1790 Kosmetiker 1,19 

384 Kranfører 1,29 

1180 Køletekniker 1,03 

1565 Lager- og terminaluddannelsen 1,23 

16 Landbrugsuddannelsen 1,17 

93 Lastvognsmekaniker 1,37 

3470 Lokomotivfører 1,93 

1255 Lufthavnsuddannelsen 1,07 

1315 Maritime håndværksfag 1,21 

1415 Maskinsnedker 1,05 
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1525 Mediegrafiker 1,14 

1640 Mejerist 1,11 

1350 Murer 1,03 

1412 Møbelsnedker og orgelbygger 1,20 

1860 Ortopædist 1,00 

1155 Overfladebehandler 1,16 

92 Personvognsmekaniker 1,10 

1325 Plastmager 0,91 

1335 Procesoperatør 0,91 

1300 Produktions- og montageuddannelsen 1,00 

39 Produktør 1,00 

1710 Receptionist 1,16 

1700 Serviceassistent 1,94 

1575 Sikkerhedsvagt 1,25 

1125 Skibsmontør 1,33 

1470 Skiltetekniker 1,02 

1440 Skorstensfejer 1,00 

1630 Skov- og naturtekniker 1,15 

1650 Slagter 1,07 

1110 Smed 1,12 

2008 Social- og sundhedsassistent 1,24 

2007 Social- og sundhedshjælper 1,25 

1360 Stenhugger og stentekniker 1,00 

1370 Stukkatør 1,00 

1130 Støberitekniker 1,00 

1340 Tagdækker 1,06 

1770 Tandklinikassistent 0,96 

1760 Tandtekniker 1,15 

1660 Tarmrenser 1,63 

1885 Teater-, event- og av-tekniker 1,23 

1890 Teknisk designer 1,56 

1425 Teknisk isolatør 1,03 

1705 Tjener 1,14 

1535 Togklargøringsuddannelsen 1,64 

1390 Træfagenes byggeuddannelse 0,92 

385 Turistbuschauffør 1,00 

1750 Urmager 1,03 

1560 Vejgodstransportuddannelsen 1,23 

1620 Veterinærsygeplejerske 1,17 

1420 Vvs-energi 1,06 

1160 Værktøjsuddannelsen 1,18 
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1465 Webudvikler * 

Anm.: ”EUD uspecificeret” er markeret med *, da den er en samling af uspecificerede erhvervsuddannelser. ”Webudvikler” 

er udelukkende en skolebaseret uddannelse og indgår ikke i modellen for det lærepladsafhængige AUB-bidrag, men 

uddannelsen indgår i fremskrivningen på lige fod med øvrige uddannelser. Selvom uddannelsen ikke får en model-

parameter, er det derfor alligevel nødvendigt at sikre en realistisk profil for den beregnede mangel på uddannelsen.  

 Kilde:   Egne beregninger.  

 

Nedenstående tabel viser de absolutte værdier for efterspørgsel, udbud og den beregnede man-

gel i 2034. 

Tabel 2. Mismatch på erhvervsuddannelser 

 Beregnede værdier, 2034 

CØSA-
kode 

Uddannelse Udbud Efter-
spørgsel 

Mangel 

1570 Ambulancebehandler 2.732 2.616 -116 

1605 Anlægsgartner 4.668 5.799 1.131 

1380 Anlægsstruktør, bygningstruktør og brolægger 5.519 5.592 73 

431 Autohjælp 40 41 1 

1460 Autolakerer 1.874 2.605 731 

1220 Automatik- og procesuddannelsen 4.096 4.357 261 

1720 Bager og konditor 6.581 8.252 1.671 

1820 Beklædningshåndværker 1.697 1.581 -116 

1140 Beslagsmed 180 265 85 

1855 Boligmontering 265 440 175 

382 Buschauffør i kollektiv trafik 1.162 1.953 791 

1450 Bygningsmaler 11.056 11.494 438 

1411 Bygningssnedker 2.969 3.585 616 

59 Bådmekaniker 82 102 20 

1195 Cnc-tekniker 118 68 -50 

1260 Cykel- og motorcykelmekaniker 2.228 2.375 147 

1205 Data- og kommunikationsuddannelsen 13.499 14.609 1.110 

2002 Den pædagogiske assistentuddannelse 11.464 14.024 2.560 

1952 Detailhandelsuddannelsen med specialer 85.211 100.415 15.204 

1515 Digital media-uddannelsen 550 511 -39 

1615 Dyrepasser 2.144 2.518 374 

1445 Ejendomsservicetekniker 1.823 3.005 1.182 

1430 Elektriker 28.325 28.320 -5 

1210 Elektronik- og svagstrømsuddannelsen 3.893 5.936 2.043 

1455 Elektronikoperatør 41 83 42 

1235 Entreprenør- og landbrugsmaskinuddannelsen 5.686 7.102 1.416 

36 Erhvervsfiskere 1.305 1.405 100 

1680 Ernæringsassistent 6.722 10.475 3.753 

9000 Eud uspecificeret * * * 
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15 Eventkoordinator 584 576 -8 

1530 Film- og tv-produktionsuddannelsen 883 960 77 

1922 Finansuddannelsen 6.572 9.475 2.903 

1170 Finmekaniker 1.112 1.135 23 

1785 Fitnessuddannelsen 234 267 33 

1270 Flytekniker 696 965 269 

1355 Forsyningsoperatør 78 147 69 

1520 Fotograf 486 505 19 

1780 Frisør 9.626 11.848 2.222 

383 Gartner 2.832 4.459 1.627 

1715 Gastronom 17.846 20.306 2.460 

1405 Glarmester 847 1.089 242 

1670 Gourmetslagter 7.345 9.368 2.023 

1495 Grafisk tekniker 1.861 2.441 580 

1655 Greenkeeper 381 472 91 

1280 Guld- og sølvsmed 537 450 -87 

1932 Handelsuddannelsen med specialer 18.041 22.913 4.872 

94 Havne- og terminaluddannelsen 68 107 39 

1330 Hospitalsteknisk assistent 289 405 116 

1145 Industrioperatør 3.406 3.897 491 

1190 Industriteknikuddannelsen 11.326 14.436 3.110 

1250 Karrosseriteknikeruddannelsen 2.716 3.581 865 

1912 Kontoruddannelsen med specialer 78.839 107.630 28.791 

1790 Kosmetiker 812 965 153 

384 Kranfører 198 256 58 

1180 Køletekniker 887 917 30 

1565 Lager- og terminaluddannelsen 6.757 8.297 1.540 

16 Landbrugsuddannelsen 22.294 25.997 3.703 

93 Lastvognsmekaniker 4.855 6.629 1.774 

3470 Lokomotivfører 195 375 180 

1255 Lufthavnsuddannelsen 422 451 29 

1315 Maritime håndværksfag 459 556 97 

1415 Maskinsnedker 2.935 3.091 156 

1525 Mediegrafiker 4.543 5.172 629 

1640 Mejerist 1.287 1.427 140 

1350 Murer 11.724 12.077 353 

1412 Møbelsnedker og orgelbygger 1.439 1.726 287 

1860 Ortopædist 67 113 46 

1155 Overfladebehandler 247 287 40 

92 Personvognsmekaniker 29.632 32.642 3.010 

1325 Plastmager 1.317 1.195 -122 
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1335 Procesoperatør 2.101 1.902 -199 

1300 Produktions- og montageuddannelsen 535 463 -72 

39 Produktør 72 88 16 

1710 Receptionist 1.516 1.753 237 

1700 Serviceassistent 4.176 8.104 3.928 

1575 Sikkerhedsvagt 246 307 61 

1125 Skibsmontør 1.310 1.743 433 

1470 Skiltetekniker 981 996 15 

1440 Skorstensfejer 486 700 214 

1630 Skov- og naturtekniker 1.554 1.790 236 

1650 Slagter 1.449 1.546 97 

1110 Smed 23.848 26.803 2.955 

2008 Social- og sundhedsassistent 33.187 41.010 7.823 

2007 Social- og sundhedshjælper 29.664 37.045 7.381 

1360 Stenhugger og stentekniker 124 101 -23 

1370 Stukkatør 26 17 -9 

1130 Støberitekniker 79 139 60 

1340 Tagdækker 585 620 35 

1770 Tandklinikassistent 6.373 6.095 -278 

1760 Tandtekniker 614 703 89 

1660 Tarmrenser 416 678 262 

1885 Teater-, event- og av-tekniker 787 969 182 

1890 Teknisk designer 5.126 8.002 2.876 

1425 Teknisk isolatør 427 438 11 

1705 Tjener 4.161 4.747 586 

1535 Togklargøringsuddannelsen 145 238 93 

1390 Træfagenes byggeuddannelse 41.648 38.184 -3.464 

385 Turistbuschauffør 32 45 13 

1750 Urmager 385 396 11 

1560 Vejgodstransportuddannelsen 5.630 6.905 1.275 

1620 Veterinærsygeplejerske 1.261 1.479 218 

1420 Vvs-energi 12.181 12.896 715 

1160 Værktøjsuddannelsen 1.908 2.254 346 

1465 Webudvikler 2.162 2.594 432 

Anm.: ”EUD uspecificeret” er markeret med *, da den er en samling af uspecificerede erhvervsuddannelser. ”Webudvikler” 

er udelukkende en skolebaseret uddannelse og indgår ikke i modellen for det lærepladsafhængige AUB-bidrag, men 

uddannelsen indgår i fremskrivningen på lige fod med øvrige uddannelser. Selvom uddannelsen ikke får en model-

parameter, er det derfor alligevel nødvendigt at sikre en realistisk profil for den beregnede mangel på uddannelsen. 

Kilde:    Egne beregninger.  

 


